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Protokół Nr XL/2022 

z  obrad XL Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 25 marca 2022 roku. 

 

W związku z aktualną sytuacją  epidemiczną w Kraju, sesja odbyła się bez udziału Sołtysów         

i zaproszonych gości. 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: radny Mariusz Jajkowski, radny Andrzej Kozicki 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1000 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu, a także młodych 

sportowców, którzy tak dużo robią dla sportu i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi kworum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne 

uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez poszczególne komisje.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek XL Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Iława.  

5. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Iławie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/338/21 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2022-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/339/21 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Iława z budżetu na rok 2022 dotacji 

celowych Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych 

na cmentarzach komunalnych w Iławie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic administracyjnych miejscowości i sołectwa 

Starzykowo oraz miejscowości i sołectwa Szymbark gminy Iława. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie 

geodezyjnym Kamień Duży, Szałkowo, Wola Kamieńska, Łanioch. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2025. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Szałkowo, gminie Iława. 
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14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów sesji Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił Pana Wójta o zabranie głosu oraz o wręczenie stypendiów i wyróżnień za osiągnięcia 

sportowe. 

W związku z sytuacją pandemiczną, która uniemożliwiła zorganizowanie Gminnej Gali Sportu, 

aby w godny sposób uhonorować sportowców za ich wybitne osiągnięcia sportowe zostali oni 

zaproszenie na Sesję Rady Gminy. Z tej okazji  krótkie wystąpienie w tym temacie wygłosił 

Wójt Gminy Iława po czym wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli: stypendia sportowe, które 

otrzymali: Wiktoria Gołębiowska, Paulina Józefowicz, Martyna Zielińska, Bogumiła Ryś, 

Aleksandra Sagan, Jakub Gołębiowski, Wiktor Zawadzki, Szymon Zawistowski, Oskar Fryc, 

Oliwier Szkamelski i Mateusz Jeżyński; oraz okolicznościowe statuetki za wybitne osiągnięcia 

sportowe w 2021 r., oraz za promowanie Gminy Iława na sportowych arenach zarówno w kraju 

jak i na świecie, które otrzymali: Agata Barwińska, Reprezentacja strzelców z broni 

pneumatycznej Gminy Iława, Reprezentacja Gminy Iława w Piłce Nożnej, GKS Wikielec 

Młodzik, Reprezentacja Gminy Iława w Piłce Siatkowej, Martyna Zielińska, Roksana 

Piotrowicz, Natalia Zięba, Marian Zieliński, Szymon Tarwacki, Paulina Józefowicz, 

Aleksandra Sagan, Bogumiła Ryś i Michał Bakirzyński. 

Po uroczystym wręczeniu stypendiów i statuetek Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

sportowcom i życzył im dalszych sukcesów. Po opuszczeniu przez sportowców Sali przeszedł 

do kolejnych punktów obrad. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołów z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokoły  z XXXVIII i XXXIX Sesji Rady Gminy Iława wszyscy radni otrzymali do 

zapoznania się. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołów? 

Do treści protokołów nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołów głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.   

d. 4. 

Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Iława.  

− Przewodniczący obrad poinformował, że informacja na temat funkcjonowania służby 

zdrowie na terenie Gminy Iława została szczegółowo przedstawiona przez Właściciela 
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Przychodni KEMED Pana Radosława Kędzia na posiedzeniu komisji. Ponadto wszyscy 

radni otrzymali przygotowaną informację w formie prezentacji do zapoznania się, 

następnie zapytał czy są pytania bądź uwagi do niniejszej informacji?  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.  

Ad. 5. 

Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Iławie. 

Informację na temat funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

przedstawiła Pani Ewelina Tuchalska – Kierownik GOPS Iława. Ponadto Pani Kierownik 

podziękowała wszystkim mieszkańcom gminy Iława, którzy wykazali się dużą empatią i 

zrozumieniem wobec sytuacji na Ukrainie, dzięki czemu  na dzień dzisiejszy można powiedzieć 

że udaje się realizować pomoc i wsparcie wszystkim tym którzy o to proszą. Poinformowała, 

że w GOPS w Iławie została zatrudniona osoba dwujęzyczna, która wspiera pracowników w 

obsłudze uchodźców z Ukrainy.  

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/338/21 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2022-2028. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/375/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 7 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7a do Protokołu.  

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/339/21 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2022. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/376/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 8 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8a do Protokołu.  

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Iława z budżetu na rok 2022 dotacji 

celowych Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie realizacji zadań inwestycyjnych na 

cmentarzach komunalnych w Iławie. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

− Radny Krzysztof Zieliński – zwrócił się z pytaniem czy miasto daje jakieś sprawozdania z 

wykonanych inwestycji na cmentarzach komunalnych? 

− Pani Skarbnik – odpowiedziała, że tak. 
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Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/377/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 9 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9a do Protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic administracyjnych miejscowości i sołectwa 

Starzykowo oraz miejscowości i sołectwa Szymbark gminy Iława.  

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/378/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10a do Protokołu.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia Regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

− Radna Zofia Fota – zadała pytanie odnośnie wyboru Rudzienic. 

− Wójt – odpowiedział, że 29 października 2021 r. została podjęta ustawa, która nałożyła 

obowiązek wyznaczenia na terenie gminy Iława takiego miejsca. Po przeanalizowaniu 

wszystkich terenów jakie są na obszarze gminy Iława została zaproponowana przez referat 

TIZ propozycja lokalizacji na działce, która znajduje się na terenie Rudzienic, gdzie w 

pobliżu znajdują się wszystkie media. Wybór tego miejsca został również skonsultowany z 

Sołtysem Rudzienic, który przeprowadził konsultacje z mieszkańcami. Po uzyskaniu 

pozytywnej opinii zostało to przedstawione na komisjach rady gminy, która również 

pozytywnie zaopiniowania projekt tej uchwały.  

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/379/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 11 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11a do Protokołu.  

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Kamień Duży, 

Szałkowo, Wola Kamieńska, Łanioch. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/380/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 12 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12a do Protokołu.  
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Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/381/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 13 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13a do Protokołu.  

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Szałkowo, gminie Iława. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XL/382/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 14 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14a do Protokołu.  

Ad. 14. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

➢ Radny Krzysztof Zieliński – w związku z turniejem halowej piłki nożnej, który odbył się w 

Wikielcu zaproponował, że może warto było by zorganizować coś podobnego dla 

młodszych uczniów z naszych szkół? 

➢ Wójt – na pewno zastanowimy się razem czy zrobić to na zasadzie turnieju piłki nożnej czy 

może na zasadzie Spartakiady dla dzieci z klas I-IV.  

Będąc przy głosie poinformował o pojawieniu się w mediach informacji odnośnie 

komunikacji do Nowej Wsi - wpłynęła do nas petycja mieszkańców miasta Iławy odnośnie 

minutowej zmiany rozkładu jazdy autobusu rano i po południu tak aby mieszkańcy Iławy 

mogli dojeżdżać do pracy do Nowej Wsi. My rozumiemy taką potrzebę ale uważamy, że 

leży to po stronie miasta ponieważ my stwarzamy odpowiednie warunki komunikacyjne dla 

swoich mieszkańców. Po konsultacji prawnej stwierdziliśmy, że jest to petycja należąca do 

właściwości miasta dlatego też została ona tam przekazana. Na dzień dzisiejszy rozkład 

jazdy do Nowej Wsi jest uzgodniony z Panią sołtys, z radą sołecką, z organizacjami jakie 

tam funkcjonują oraz z mieszkańcami  i dostosowany do ich potrzeb.  

Wyraził swoje zdziwienie, że najnowszy rozkład jazdy, który ma obowiązywać od 1 

kwietnia br. został zmodyfikowany bez zgody Gminy Iława gdzie wprowadzono dwie linie 

do Nowej Wsi jednocześnie wycofując dwie linie z Kamienia Dużego. Poinformował, że 

zostało to zaopiniowane negatywnie, ponieważ te linie były uzgodnione i nie można 

pozwolić na to, że są one zdejmowane bez zgody Gminy Iława.  Jednocześnie wyraził chęć 

podjęcia rozmów w przedmiotowej sprawie w celu wypracowania dobrego rozwiązania.  

Ponadto poinformował, że są dostępne znaczki z herbem Gminy Iława.  

W układzie uchodźców poinformował, że na terenie Gminy Iława przebywa ponad 150 osób. 

Następnie przekazał informacje o działaniach podejmowanych w urzędzie odnośnie 

wydawania numerów PESEL uchodźcom, których na dzień dzisiejszy wydano już ponad 

100. Podziękował za wszystkie dary zebrane dla uchodźców, które po uzgodnieniu z 
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Wojewodą Warmińsko-Mazurskim i z Dyrektorem Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

zostały pozostawione na terenie naszej gminy i znajdują się w świetlicy wiejskiej w 

Wikielcu. Również dzisiaj zostaną przywiezione dodatkowe rzeczy dla niemowląt  z darów 

zagranicznych, których organizacją zajął się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Skierował słowa podziękowania za bezpłatną pomoc w transporcie dla firm: IPIB Iława, IPB 

Iława i Nauka Jazdy Pana Stefana Milewskiego. Wyraził swoje uznanie dla mieszkańców  

gminy Iława, którzy otoczyli opieką rodziny Ukraińskie. Poinformował o dobrej współpracy 

ze Starostwem Iławskim w kontekście nauki języka polskiego jak również z Urzędem Pracy 

w kontekście ofert pracy dla osób które chciałyby ją podjąć. Poinformował o 

przygotowaniach do realizacji wypłat dodatków zarówno dla uchodźców (300+,500+) jak 

również dla naszych mieszkańców,  którzy ich  przyjęli (40 zł). Dodał, że na terenie gminy 

jest jeszcze około 100 miejsc u osób prywatnych i 50 miejsc zbiorowych. 

➢ Radny Aleksander Konecki – odnośnie oferty złożonej na przebudowę drogi gminnej w 

Gałdowie – kwota oferty 104 513,10 kwota zakładana w budżecie wynosiła 81.000 zł – 

zapytał czy wobec powyższego będzie ponownie ogłaszany przetarg, czy gmina odstąpi od 

naprawy tej drogi? 

➢ Wójt – odpowiedział, że jest to przekroczenie w budżecie w związku z czym na pewno na 

dzień dzisiejszy z tej oferty nie skorzystamy, zobaczymy jak będzie po pozostałych 

przetargach, jeżeli będziemy widzieli, że mamy możliwość dołożenia wtedy ewentualnie 

powtórzymy przetarg na przebudowę tej drogi. Jeżeli nie uda się w tym roku przełożymy to 

na rok 2023. 

➢ Radna Zofia Fota – zadała pytanie w związku z pojawieniem się na BIP Urzędu Gminy w 

wykazie nieruchomości do sprzedaży budynku Ośrodka Zdrowia w Rudzienicach - czy to 

ogłoszenie jest w związku z pojawieniem się zainteresowanego kupnem podmiotu i czy 

dotyczy to również Ośrodka Zdrowia w Ząbrowie? 

➢ Wójt – pojawiła się oferta złożona przez Firmę KEMED dotycząca wykupu Ośrodka 

Zdrowia w Rudzienicach. Z rozmów, które zostały przeprowadzone z właścicielem Firmy 

KEMED wynika, że muszą oni dostosować budynek ośrodka zdrowia do obowiązujących 

przepisów chcą też zainwestować w mieszkania dla lekarzy jak również w cały ośrodek. 

Natomiast odnośnie Ośrodka Zdrowia w Ząbrowie nie mówią, że nie będą zainteresowani 

jego wykupem  jednak w tej chwili aby funkcjonować w odpowiedni sposób muszą w 

pierwszej kolejności zainwestować w budynek w Rudzienicach.  

Więcej pytań nie było. 

Ad. 15. 

Zakończenie obrad XL Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XL Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1158 ogłosił XL Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


